
11.04.2016 51 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 

УНИВЕРСИТЕТІ 
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 
РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

АЛМАТИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-ci, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 

                 ______________ 
 

                       №_____________ 

 

  

О назначении экзаменаторов по дисциплинам 

летней экзаменационной сессии 2015-2016 

учебного года заочной формы обучения 

 

В соответствии с Типовыми правилами проведения текущего контроля 

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в высших 

учебных заведениях, утвержденными приказом Министра образования и науки 

Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить экзаменаторами по дисциплинам экзаменационной сессии 

2015-2016 учебного года в учебных группах 1 курса заочной формы обучения 

следующих преподавателей (список прилагается). 

2.  Специалисту АЮО Жалбиевой С.Б. довести настоящий приказ до 

сведения всех подразделений университета. 

3.  Контроль за надлежащим исполнением данного приказа 

возложить на проректора по УМР Коньшина С.В. 

 

 

 

Ректор        К. Бакенов 

 

Приказ вносит: 

Начальник ОР       В. Неледва 

 

Согласовано: 

 

Зам.начальника АЮО - 

зав. Канцелярией и архивом              А. Сергазина 

 

Зав. СГЯиП                С. Дукембай 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  

к приказу № от 

 

Список экзаменаторов в учебных группах 1 курса для студентов заочной формы обучения  

по дисциплинам экзаменационной сессии 2015-16 учебного года 
 

 

 

№

№ 

п/п 

Наименование 

дисциплины 
Группа Ф.И.О. лектора Кафедра Ф.И.О. экзаменатора 

1 2 3 4 5 6 

1 История Казахстана 
ЗРЭук-15 

ЗЭук-15 
Жумагулов М. Д. СД 

Члены комиссии: 

пред.Мухамбедьярова А.Т. 

Джагфаров Н.Р. 

Берлибаев Б.Т. 

Кабдушев Б. Ж. 

Раджапов А. У. 

Утегалиева А. Д.  

Байдильдина С.Х.  

Нуртаева А.Д. - секретарь 

2 Политология 
ЗРЭук-15 

ЗЭук-15 
Бисенова А.З. 

СД Абдуллина З.А. 

3 Социология 
ЗРЭук-15 

ЗЭук-15 
Апатов С.Б. 

4 Математика 1 

ЗРЭук-15 

ЗРЭув-15 

ЗЭук-15 

ЗЭув-15 

ЗТЭув-15 

Всботаева Э.С. 

ВМ 

Каирбеков Т. 

5 Математика 2 

ЗРЭук-15 

ЗРЭув-15 

ЗЭук-15 

ЗЭув-15 

ЗТЭув-15 

Ким Р.Е. Нурпеисов С.А. 

6 Высшая математика 1 
ЗАУув-15 

ЗАУук-15 
Есботаева Э.С. Каирбеков Т. 

7 Высшая математика 2 
ЗАУув-15 

ЗАУук-15 
Ким Р.Е. Нурпеисов С.А. 

8 

Решение 

дифференциальных 

уравнений с 

 применением 

операционного 

исчисления 

ЗЭув-15 Нурпеисов С.А Каирбеков Т. 

9 

Теория вероятности и 

математическая 

статистика 

ЗАУув-15 Толеуова Б.Ж Койлышов У.К 

10 

Уравнения 

теплопроводности и 

методы их решения 

ЗТЭув-15 Койлышов У .К Нурпеисов С.А 

И Информатика 

ЗРЭук-15 

ЗЭук-15 

ЗАУук-15 

Сарсенбай А.С. ИС Тойбаев С.Н. 

12 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

ЗРЭук-15 

ЗЭук-15 
Байзакова С.М. 

БЖиЗОС 

Дюсебаев М.К. 

13 
Экология и устойчивое 

развитие 

ЗРЭук-15 

ЗЭук-15 
Дюсебаев М.К. Абикенова А. А. 

14 
Казахский (Русский) 

язык 

ЗРЭук-15 Ахметова Э.Т.  
Шарипжанова Г.Г. 

ЗЭук-15 Телкожаева К.С  

  

ЗРЭув-15 

Арыстангалиева 

Д.М. 

 

Шарипжанова Г.Г. 

  ЗЭув-15 Бисекенова А.Б КРЯ 

15 Профессиональный 

казахский язык 

ЗТ Эув-15 Телкожаева К. С   

 ЗАУув-15 Телкожаева К.С  Тулеуп М.М. 

  3 АУук-15 Телкожаева К.С   

  

ЗРЭук-15 

Коробейникова Л 

.Я. 

 

Нурходжаева Х.А. 



16 Иностранный язык ЗЭук-15 
Кабдушева Л.Ж 

 
Козлов В.С. 

  ЗАУук-15  

 Профессионально-

ориентированный 

иностранный 

ЗРЭув-15 Бухина С.Б. ИЯ Нурходжаева Х.А. 

17 
ЗРЭув-15 Ахетова Г.С  Козлов В.С. 

ЗТЭув-15 
Байгаскина Ж.К. 

 
Серикбаева У.Б. 

  ЗАУув-15  

  ЗРЭув-15 
Саламатина А.М. 

 
Ахметкалиев Р.Б. 

18 Физика ЗЭув-15  

  ЗТЭув-15 Ахметкалиев Р.Б. 
КФ 

Карсыбаев М.Ш. 

19 Физика 1 ЗАУув-15 Саламатина А.М. Ахметкалиев Р.Б. 

20 Физика 2 ЗАУув-15 Байпакбаев Т.С.  Карсыбаев М.Ш. 

21 Теплофизика ЗТЭув-15 Калшабеков А.С.  Карсыбаев М.Ш. 

22 
Основы электронной и 

измерительной техники 
ЗРЭув-15 Абдрешова С.Б. 

Эл. 

Бахтаев Ш.А. 

23 
Измерение 

электрических величин 
ЗЭув-15 Бахтаев Ш.А Байкенов Б.С 

24 
Теория электрических 

цепей 
ЗРЭув-15 Аршидинов М.М. 

 
Светашев Г.М. 

25 
Теоретические основы 

электротехники 1 
ЗЭув-15 Аршидинов М.М. 

ТОЭ 

Денисенко В.И. 

26 
Теоретические основы 

электротехники 2 
ЗЭув-15 Аршидинов М.М. Денисенко В.И. 

27 
Теоретические основы 

электротехники 
ЗАУув-15 Аршидинов М.М. 

 
Баймаганов А.С. 

28 
Теория электрической 

связи 
ЗРЭув-15 Омар Т.К. КиИБ Артюхин В.В. 

 
Основы радиотехники и 

телекоммуникаций 

 Данько Е.Т. ТКС  

29 ЗРЭув-15 Гармашова Ю.М. ИКТ Ползик Е.В. 

  Достиярова А.М. КиИБ  

30 Химия ЗТЭув-15 Туманова А.А  Идрисова К.С 

31 Материаловедение ЗТЭув-15 Колдасова Г.А  Бергенжанова Г.Р 

32 

Метрология, 

стандартизация, 

сертификация и 

управление качеством 

ЗАУув-15 Хан С.Т. ИК Федоренко И.А. 

 
 

 

 

 

 Начальник ОР      В.В. Неледва  

 


